de conf. di. ut p. totū de conf. eccl. ul' alta p. totum. Contrariū uerius est quia institutionis appelleō compenditur pri maria dī positio priuati de altā et non dum superioris auctoritatē approbata de preben significatū. qui optimus est tex ad hoc Vnde cū postea simpliciter int̄ tūtūrū sūcta interrogatā in dubio intel̄gitur institutus ut petitiū est cum uerba simpliciter respōsione prolata sed n̄ qua litatē interrogationis p̄cedentis intel̄ligit de spon. ex parte. Item cum talis dispositio iusta sit et ab instituente non sit mutata seruāda ē et ipsā approbasse censetur ymmo ipsā absq; causa mutare nō posse ut nō. Inno. et ali in dicto c. significatū. Non ob institutio uicarii facta auctoritate officiis ep̄i quia non tenunt cum certitātē mō h̄at casu in quibus dare potest uicarius ut nō de pre ben extirpāde. s̄ qui uero interques nō est caus politus ex quo concludit in hoc officiales ep̄i non habuisse potestatā q̄a in dubio in eius mandato nō uenit aliquid agendum contra iura et contra instituti onem a constituite officiis approbata de ma et ob. q̄ super his d̄ rescrip. cau sanc. Item in hoc casu data tali institu tio si uicarius institutu debussit ut mis sam celebrare potuisse sedm formaz te stamentū. Vicarius autē in talibus dispen sare non potuisse mutando formā uisti tutiois ut uolūtatem testantis alterado ymo nec forte p̄s quod uicarius nō de cido. ad qd̄ facit elem̄. quia contingit de rei dō. Item nec appetit q̄ ex certa sententia contra tenorem institutionis de dent uicariū et sic dispensare non uideā. Et quia causa nō expresa nec cum cause cognitio fedē corrupto de tali uicario p̄uidit vnde dispensare nō uidetur. cum clero illo d̄. q̄a. lxxxi. d̄. quincunq uero. desclismā. e. fraternitatis dī. p̄f uemē. p̄ Inno. d̄. cle. cōm. c̄. duersis fal lacie. Ex quibus concludo p̄bitez p̄dāctū ex forma institutionis ipso iure alta ri p̄mitatum ex quo non servauit per se uel altū formā institututōs. An. de bū.

De confessiō.

Heſu xp̄i ac matris eius glōſe nōbus inuocatis. Visu p̄dicto et quesiti uidetur confessionē p̄tudicare legatarii ubi enim p̄incipaliter agitur cum uno respectu p̄ iudicē deriuatē in altū cōfessiō p̄cipalē p̄udicat illūt est tex. cum ḡ lo. in. l. ff. li ex noxa. cā agatur. l. querō. s̄. f. ff. de edil. edic. ad hoc quod scribat Bar. ff. d̄ uer. ob. leū filius. Item iudicē cum be redē p̄udicat legatarii ut. l. pa. s̄. f. ff. de moſi. testa. nō. m. l. ff. de excp. re. iudi. ergo et confessiō Procedit ut. tec. a pie extra de iudi. c. at si clerici. extra de fi. illū iter. nō. de testi. c. causa. s̄. de den. l. is apud q̄. em. et nō. m. l. ff. iudi. sol. Item spāle est in iusta cōfessiō ne effectum deriuat in terciū ff. de iure fr̄. l. eius qui delationē uera ergo extendat. Cōtra puto ad hoc equitasq̄a p̄p̄ḡta et parata esset materia et facultas co eludendā ad p̄tudicē terciū quod est ab surdū. Item quia nō simpliciter p̄udi ciū deriuatur in terciū sed demū si terci usciat et non contradicat non p̄ponit hic legatarios sciūt. nō sufficit ergo fo la scientia sententie sed scientia p̄cessus agi zati exigit. ff. de iudi. sepe et. c. t̄. c. quāns. Item licet scientia p̄tudicē tācūs tercio non p̄tudicēt. cōfello sicut n̄ actus capiens principiū ab actu uoluntatō. l. si dictam. s̄. cōpromissō. ff. de euc. sicut n̄ actus uoluntatō etiā in castib. l. sepe p̄tudicēt tercio ut notabiliter scribit Inno. d̄. ap. audīt. Itē si sententia fertur in cōtumice non p̄tudicēt tercio ad quem al. extenderet p̄tudicēt quia ex defectu suo lata cōfessiō. s̄. de iuge. l. p̄fens. cum si. sic si fertur in cōfessum uoluntane. Item ex quo p̄tudicēt p̄tudicēt deriuat in terciū ga non p̄tudicēt heredi ex quo cōfessit in uoluntatō nō p̄tudicēt illū tercio ut. l. si partem in si. ff. quād. ser. amit. sicut nec confessio uenditoris non nocet emp tori nec confessio cedentis cōfessionario q̄n cessio non est ad cedentis cōmodū ut. l. palle. si partē. et nō per Dy. in. l. serui

fūt. s̄. i. dele. t. l. f. ff. de transac. et in. l. his q̄ff. ad trebel. p̄ Bar. Nec ob. iura primo alle. quia lo. p̄tudicēt in seruo cōfite t̄ in causa noxal et filio qui ut magis cō rūnticipat in talibus actibus uolūtans ure cōfessum eos patri et domino posse p̄tudicare et maxime p̄cedit hoc quia cuiusq̄ iudicēt de tanta quantitate sup̄e etiā uideri debet confessio et p̄ibus coll̄ dentibus fact̄. quam non fecissent si ad eos confitētis p̄tudicēt redūlare. Pro batu autē testiū ab. q̄p̄ aliquo dubio non inclu. it. non sequit̄ enim quām interpellate ut soluat non soluisse potuit enī po stea soluisse et etiā testes attestant̄ cū paratū fuisse et se obtulisse ad soluendū. In hoc enim non cōtraferat uoluntati de functi non enim debet uentre cum fac̄o paratus ff. rem ra. ba. quo enim sic et li et p̄tudicēt interpellatio per dīc̄ lapsum non ex hoc concludit̄ ut nō. Inno. de accū. super his. glo. et. C. in. l. & de iure em p̄bi. p̄ Bar. in. l. hoc iure. ff. de. x. ob. Ex quibus cōcludo si illū non probet in cā. bēreditatē p̄tudicēt fore prolegatariis al. subuerteretur quo ad alios legatarios. Intētō testatoris exhereditate aptē cō lūfa. Itē legatarii trādatē de p̄cipalibus laq̄atis cōseq̄ētē his legatariis aut agēs de pena conseq̄ētē in talibus difficultis debet esse hecītia. de pe. s̄. suam. nō. de arbi. cum dilecti. An. de bū.

De sententia et re iudicata.

Ententia lata sup̄ examinationē rei in qua declaratū est uer. p̄tudicēt cū fore tale p̄cū per examinatores relātū et rem haberi emptam p̄ illo ut iusto p̄cū diffinitua vel interlocutoria vel habeat uim diffinitua ut potius d̄bant serui tempora appellōs diffiniti ue q̄ interlocutoriē cum ex forma statuti diuersa sint tempora.

Heſu xp̄i et matris logiis glōſe nōbus inuocatis. An se tentia dationis in solutū sit dif finitu uel interlocutio. Vetus est q̄o tacta p̄z. dī. m. l. si finita. s̄. si for te. ff. de damp. infec. Spe. in. ti. de sens. pla. s̄. iuxta p̄positiōis in prim. et lo. an. nō. in addi. qui concludunt illam fore interlocutoriam tamē quia fertur ab. q̄p̄ ordine cōtestationis ut. l. plenti. s̄. sed hoc. &. de his qui ad eccl. confu. tū quia contra minore indeſenſum tenet ut dēo. s̄. forte. et de bo. auct. u. pos. l. si minor.

Ad p̄positū nostrū p̄s uponendo in facto q̄p̄ p̄tudicēt in solutū ex forma statuti non sit remedū nisi appellōs vel nullitatis dico aduertendō q̄ triplex est sp̄s sententia. quedam interlocutorie stricte et iste appellāt p̄p̄rie que inter media cause p̄ferunt̄ et principale non diffinitū q̄m ut dīc̄ glo. in. clemē. ad compētēdas de sequēt. pos. et frue. ad hoc de rescp. ex parte decant. de offi. dele. significantibus de testi. significante rāt. de offi. dele. c. fi. &. cōmīa. ep̄l. ap̄. l. interlocutorias. Nam tales sententie cer tis finibus excludēt et sic diffinitue nō sit. &. de. s̄. l. ex. stipulō. et. l. post sen tentiam. Sunt et diffinitue que stricte triplex respectudicēt et rōe. sc̄. p̄tudicēt. tis requisite plenaria iure de qua p̄tō tū de sen. exp̄. &. de sen. l. platem. ii. q̄. vi. s̄. diffinitua. &. platem. ii. q̄. i. per totū de re iude. c. licet. l. vi. et hoc respe ctiū solus solleptatis detractionis cō eludere. sententia nō diffinitum. Naz in fātēcārīs causis q̄q̄ nō ex toto solle ptates non seruent̄ non minus diffinitia dicēt de sc̄. pos. et frue. in cle. l. de iure. s̄. cle. sepe. et. c. dīpendiosam de iudi. Sed diffinitue dicēt que to tam sop̄tū q̄m inter partes et finunt ut dicta. l. ex. stipulō. et. l. post sententia et. l. p̄les. et hoc respectu p̄p̄rie dicēt diffinitue ut dīc̄ glo. in. dicta clementē ad compōsentias. et. in. Spe. in. loco. p̄al. de sentē. prola. s̄. i. in. prim. nam dempto hoc quod q̄m non sop̄tū ex toto p̄p̄rie diffinitua non est ut nō. dīc̄ glo. in. c. consultationib. de offi. dele. et ad hoc